
 
 
 
 
 

Provvedimento n.639 Addì, 28 dicembre 2021 

 

Oggetto: Associazione Strada del Vino della provincia di Latina: quota associativa 2021.-

Spesa. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, in data 7 ottobre 2020, si è costituita la Camera di Commercio I.A.A. Frosinone-

Latina, nata dall’accorpamento delle Camere di Commercio di Frosinone e Latina; 

Visto il provvedimento di Giunta Camerale della preesistente Camera di Commercio di Latina 

n. 66, del 27 settembre 2010, con il quale è stata deliberata l’adesione all’Associazione Strada del 

Vino dell’Olio e dei Sapori della provincia di Latina, per il perseguimento degli obiettivi di 

miglioramento dell’identità locale attraverso l’organizzazione di iniziative legate alla storia, alla 

cultura ed alle tradizione del territorio, alla valorizzazione delle filiere di qualità e strategie di 

sviluppo locale tese alla valorizzazione integrata e sostenibile del patrimonio enogastronomico, 

turistico, culturale ed ambientale della provincia di Latina; 

Visto la delibera del consiglio camerale n. 18, del 18 dicembre 2020, con la quale è stato 

approvato il preventivo economico 2021 nonché la relazione illustrativa, allegata al provvedimento 

stesso, nella quale è stato espressamente previsto una quota associativa riferita a detta 

Associazione, pari ad € 20.000,00; 

Visto l’art. 30 del vigente Statuto camerale disciplinante le competenze della dirigenza; 

Visto il budget direzionale di spesa per l’esercizio 2021 assegnato con provvedimento 

segretariale n. 175, del 30/12/2020, al c.d.r. n.3 funzione istituzionale “Studi, formazione, 

informazione e promozione economica” dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo; 

Acquisiti preventivamente sul presente provvedimento i pareri favorevoli resi dal Responsabile 

della Posizione Organizzativa Finanza in ordine alla regolarità contabile e dal Responsabile della 

Posizione Organizzativa Promozione e sviluppo del territorio sia sotto il profilo tecnico che della 

legittimità; 

Ritenuto di provvedere in merito, 

DETERMINA 

-di prenotare l’importo di € 20.000,00, quale quota associativa relativa all’anno 2021, da versare 

all’Associazione Strada del Vino della provincia di Latina, come sopra specificato. 

L’onere farà carico al budget assegnato al c.d.r. n.3 funzione istituzionale “Studi, formazione, 

informazione e promozione economica” dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo, con 

imputazione al conto (3300) Interventi economici, sottoconto (330001) quote associative, Ambito 

strategico B: Sostenere la competitività delle imprese, Obiettivo strategico BB3: Sostenere 

l'impresa locale attraverso il supporto all'attività di Organismi esterni nonché mediante progetti del 



 

 

______________________ 

Determinazione dirigenziale n.639, del 28 dicembre 2021 

_________ 

 

 

Pag. n.2 

Fondo Perequativo Unioncamere, Ambito progettuale: organismi esterni, progettualità Fondo 

perequativo, Progetto BB301: Partecipazione ad organismi strutturali all'attività di sostegno 

all’impresa. 

Pertanto, la situazione del sottoconto è la seguente: 

- Previsione iniziale  € 244.256,00 

- Prenotazioni effettuate € 175.623,00 

Disponibilità € 68.633,00 

- Prenotazione attuale € 20.000,00 

Disponibilità residua € 48.633,00 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 

________ 

Parere favorevole regolarità contabile 
Il Responsabile P. O. Finanza 
(dr.ssa D. Baiano) 
 
Parere favorevole tecnico e di legittimità 
Il Responsabile P.O. Promozione e sviluppo del territorio 
(dr.ssa L. Pugliese) 

________ 

 IL DIRIGENTE 
 (dott. Erasmo Di Russo) 

UF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i.. 


		2021-12-28T11:04:36+0000
	BAIANO DONATELLA


		2021-12-28T11:18:59+0000
	PUGLIESE LOREDANA


		2021-12-28T12:46:08+0000
	DI RUSSO ERASMO




